30/05/2019 SEI/TRF3 - 4792805 - Edital

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000005405776&infr… 1/3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua João Guimarães Rosa, 215 - Bairro Centro - CEP 01303-030 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 15/2019 - SP-CEHAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 214ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTISSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA
JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que ficam
retificados os seguintes lotes:

LOTE 068

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 5000413-80.2017.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: UNIAO FEDERAL (AGU) X CARLOS ALBERTO TEIXEIRA

Em: “Valor de avaliação: onde se lê: R$ 12.0000,00 (Doze mil reais), leia-se: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)

LOTE 220

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001427-74.2014.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X PRESTEC SERVICOS DE MANUTENÇÃO LTDA – EPP E TANIA
RODRIGUES CARREGA PEREIRA

Em “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, acrescente-se a
seguinte observação: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da
arrematação, nos termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, de modo que metade do valor da
avaliação deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

LOTE 239

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003041-38.2009.403.6111 e apenso

Vara: 3ª Vara Federal de Marília

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 100
Disponibilização: 30/05/2019

30/05/2019 SEI/TRF3 - 4792805 - Edital

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000005405776&infr… 2/3

Partes: FAZENDA NACIONAL X PLANEJ – COMERCIO PLANEJAMENTO E REPRESENTACOES
AGRICOL, JOSE ANTONIO DE MENDONCA OTOBONI, PAULO HENRIQUE DE MENDONCA
OTOBONI, MARCELO DE LELLIS TOZONI

Em: “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais),
leia-se: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

LOTE 241

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001265-83.2012.403.6115

Vara: 1ª Vara Federal de São Carlos

Partes: FAZENDA NACIONAL X OXPISO INDUSTRIAL LTDA

Em “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, onde se lê: “A)
......O terreno é constituído de parte dos lotes 03, 04 e 05 da quadra 03....”, leia-se: “A) .....O terreno é
constituído dos lotes 03 e 04 da quadra 03”.

LOTE 286

Natureza e nº de processo: Execução Fiscal nº 0001746-14.2014.403.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X LEAL & CANDIDO LTDA – ME

Em “Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus”, acrescente-se a
seguinte observação: Imóvel objeto de bloqueio (Av.04) e penhora (Av. 06) em outro processo judicial.

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

LESLEY GASPARINI

JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS

Documento assinado eletronicamente por Lesley Gasparini, Diretora do Núcleo de Hastas Públicas
Unificadas, em 28/05/2019, às 19:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4792805 e o
código CRC 6389E381.

30/05/2019 SEI/TRF3 - 4792805 - Edital

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000005405776&infr… 3/3

0004395-78.2014.4.03.8001 4792805v3